ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2018 г. г.Ставрополь ĵ o 120-п

О населенном пункте, подвер
женном угрозе лесных пожа
ров, и начале пожароопасного
сезона в Ставропольском крае
в 2018 году

В соответствии с пунктом 490 Правил противопожарного режима
в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном ре
жиме», и в целях обеспечения пожарной безопасности в Ставропольском
крае Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что село Бешпагир Грачевского района Ставропольско
го края является населенным пунктом, подверженным угрозе лесных пожа
ров.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального
образования село Бешпагир Грачевского района Ставропольского края
в срок до 15 апреля 2018 года разработать и утвердить в установленном по
рядке паспорт населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров, и
осуществить в пределах своих полномочий комплекс мер, направленных на
предупреждение возникновения лесных пожаров, а также, в случае необхо
димости, на их ликвидацию и недопущение их распространения.

3. Установить начало пожароопасного сезона в Ставропольском крае
с 10 апреля 2018 года и до принятия соответствующего постановления Пра
вительства Ставропольского края о его окончании.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Ставро
польского края от 08 мая 2014 г. № 205-п «О населенном пункте Ставро
польского края, подверженном угрозе лесных пожаров».

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо
ва Ю.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.